АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗАТО  г. СЕВЕРОМОРСК
УПРАВЛЕНИЕ  КУЛЬТУРЫ  И  МЕЖДУНАРОДНЫХ

СВЯЗЕЙ

ПРИКАЗ
от  25 июля  2018 года 	 №  130

О  проведении  конкурса  среди  СО  НКО  на  право
получения  в  2018 году  субсидии  из  муниципального  бюджета

ЗАТО  г. Североморск  на  предоставление  услуги  по  организации  и
проведению  городского  праздника  «День  улицы  Комсомольской».

В  соответствии  со  статьей  78.1 Бюджетного  Кодекса  Российской  Федерации,
Федеральным  законом  от  12.01.1996 №7-ФЗ  «О  некоммерческих  организациях»,
Решением  Совета  депутатов  ЗАТО  г. Североморск  от  10.03.20 15 №  622 «Об
утверждении  Положения  об  оказании  поддержки  социально  ориентированным
некоммерческим  организациям  в  муниципальном  образовании  ЗАТО  г.
Североморск», Постановлением  администрации 	ЗАТО  г.Североморск  от
11.05.2018 №  776 «О  внесении  изменений  в  постановление  администрации  ЗАТО
г.Североморск  от  14.06.20 16 №  707 «Об  оказании  поддержки  социально
ориентированным  некоммерческим  организациям  в  муниципальном  образовании
ЗАТО  гСевероморск», Постановлением  администрации  ЗАТО  г.Североморск  от
20.06.2018 №  1071 «О  внесении  изменений  в  постановление  администрации  ЗАТО
г.Североморск  от  24.10.2013 №  1087 «Об  утверждении  муниципальной  программы
«Развитие  конкурентоспособной  экономики  ЗАТО  г.Североморск» на  2014-2020
годы, Приказом  УКиМС  от  28.02.20 18 года  №  50 «Об  утверждении  Плана
мероприятий  («дорожной  карты») по  обеспечению  поэтапного  доступа  социально
ориентированных  некоммерческих  организаций  к  бюджетным  средствам  ЗАТО  г.
Североморск  на  2018-2020 годы.»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. 	Провести  конкурс  среди  социально  ориентированных  некоммерческих
организаций  на  право  получения  в  2018 году  субсидии  из  муниципального
бюджета  ЗАТО  г. Североморск  на  предоставление  услуги  по  организации  и
проведению  городского  праздника  «День  улицы  Комсомольской» (далее-
Конкурс) 08.09.2018г  с  14.00ч  до  16.30ч  по  адресу: г. Североморск, ул.
Комсомольская, д.11.

2.Установить:

2.1. Срок  приема  заявок  на  участие  в  конкурсе  с  31.07.2018 по  19.08.2018;

Время  приема  заявок  на  участие  в  конкурсе: с  9.00 до  17.00, перерыв  с  13.00 до
14.30).

2.2. Место  приема  заявок  на  участие  в  конкурсе: г. Североморск, ул. Ломоносова,

4., каб. 8 Управление  культуры  и  международных  связей  администрации  ЗАТО  г.

Североморск;

2.3. Объем  финансовых  средств  на  право  получения  в  2018 году  субсидии  из

муниципального  бюджета  ЗАТО  г. Североморск  на  предоставление  услуги  по

организации  и  проведению  городского  праздника  «День  улицы  Комсомольской »

(максимальная  сумма  субсидий) в  размере  100 400,00 рублей  (Сто  тысяч  четыреста

рублей, 00 копеек).

Утвердить:
3.1 .Техническое  задание  на  предоставление  в  2018 году  субсидии 	из

муниципального  бюджета  ЗАТО  г. Североморск  на  предоставление  услуги  по
организации  и  проведению  городского  праздника  «День  улицы  Комсомольской»,

согласно  приложению  №1 к  приказу;
3.2. Утвердить  критерии  оценки  заявок  на  участие  в  конкурсе, согласно

приложению  №2 к  приказу.

Обеспечить  Кругляк  З.М., заместителю  начальника  УКиМС, организацию

проведения  конкурса  (размещение  текста  объявления  о  проведении  конкурса  в

информационно-телекоммуникационной  сети  Интернет  на  официальном  сайте

органов  местного  самоуправления  ЗАТО  г.Североморск  (http://www.cityseverxu),

консультирование  по  вопросам  подготовки  заявок  на  участие  в  конкурсе, прием,

регистрацию  и  рассмотрение  заявок  на  участие  в  конкурсе  и  др. в  соответствии  с

законодательством  РФ, локальными  нормативными  актами  администрации  ЗАТО

г. Североморск ).

Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  оставляю  за  собой.

Начальник  Управления
культуры  и  международных  связ
администрации  ЗАТО  г.Северо  Е.И. Шкор

Приложение  №  2
к  приказу  УКиМС
от  25.07.2018 №  130

Критерии  оценки  заявок  на  участие  в  конкурсе
на  предоставление  в  2018 году  субсидии  на  предоставление  услуги  по

организации  и  проведению  городского  праздника
«День  улицы  Комсомольской»

N
п/п

Наименование  показателя  Критерий  Беллы  по
критерию

1. Критерии  значимости  и  актуальности  услуги:
1.1 Соответствие  услуги  видам  деятельности,

предусмотренным  пунктом  1 статьи  31.1 Федерального
соответствие  8

закона"О  некоммерческих  организациях" (приоритетным
направлениям  конкурса)

несоответствие  0

1.2. Значимость, актуальность  и  реалистичность  конкретных
задач, на  решение  которых  направлена  программа:
Цель: организация

соответствует
4 требованиям

9

содержательного  досуга  жителей  и
гостей  ЗАТО  г. Североморск  через  проведение  городского  соответствует

2 З
5

праздника  «День  улицы  Комсомольской».
Задачи: требованиям

Создание  условия  для  формирования  интереса  к  истории
родного  города, к  его  традициям.

Развитие  чувства  гордости  и  любви  к  своей  малой
родине.
Повышение  творческой  активности  жителей  города.
Вовлечение  большого  количества  горожан  в  активное

участие  в  празднике.

не
соответствует
ин  одному  из
требований

0

1.3. Логичность, взаимосвязь  и  последовательность  услуги. да  8
нет  0

2. Критерии  экономической  эффективности :
2.1. Соотношение  планируемых  расходов  на  реализацию  услуги  90-100% 9

и  ее  ожидаемьи  результатов; 70-89% 7

менее  69°/о  5
2.2. Реалистичность  и  обоснованность  расходов  на  реализацию  да  8

услуги; нет  0
2.3. Объем  предполагаемых  поступлений  на  реализацию  услуги

из  внебюджетных  источников, включая  денежные  средства,
соответствует
5 требованиям

8

иное  имущество, 	имущественные  права, безвозмездно
выполняемые  работы  и  оказываемые  услуги.

соответствует
3-4

требованиям

6

соответствует
1-2

требованиям

4

не
соответствует
ни  одному  из
требований

0

З. Критерии  социальной  эффективности

3.1. Наличие 	и 	реалистичность 	значений 	показателей
результативности  услуги, их  соответствие  задачам  услуги;

наличие  5

отсутствие  0

3.2. Соответствие 	ожидаемьпс 	результатов 	услуги
запланированным  мероприятиям;

80-100°/о  5
60-79°/о  4

менее  59°/о  3

3.3. Степень  влияния  мероприятий  услуги  на  улучшение  высокая  5
состояния  целевой  группы; низкая  0

3.4. Количество  новых  или  сохраняемых  в  случае  реализации
услуги  рабочих  мест;

Новые  1 и
более  мест

5

сохраняемые  0

3.4. Количество  добровольцев, которых  планируется  привлечь  к  ЗОчел. и  более  5
реализации  услуги. 20-29 чел. 4

менее  20 чел. 3

4. Критерии  профессиональной  компетенции
4.1. Наличие  у  участника  конкурса  опыта  осуществления  наличие  4

деятельности, предполагаемой  по  услуге; отсутствие  0

4.2. наличие  4 Наличие  у  участника  конкурса  на  праве  собственности  или
на  ином  законном  основании  необходимой  для  реализации
услуги  материально-технической  базы  и  помещения;

отсутствие  0

4.3. Соответствие  квалификации  и  опыта  исполнителей  услуги  наличие  4
запланированной  деятельности; отсутствие  0

4.4. Наличие  у  участника  конкурса  опыта  использования
целевых  поступлений;

наличие  4
отсутствие

4.5. Наличие  у  участника  конкурса  партнерских  отношений  с  наличие  3
органами  государственной  власти, 	органами 	местного
самоуправления, 	коммерческими 	и 	некоммерческими
организациями, средствами  массовой  информации;

отсутствие  0

4.6. Наличие  информации  о  деятельности  участника  конкурса  в  наличие  3
информационно-телекоммуникационной 	сети 	Интернет,
средствах  массовой  информации.

отсутствие  0

4.7. Нахождение  участника  конкурса  в  реестре  некоммерческих
организаций  - исполнителей  общественно  полезных  услуг

наличие  3

(в  отношении  участников, признанных  в  установленном
законодательством  порядке  организациями -
исполнителями  общественно  полезных  услуг).

отсутствие  0

ИТОГО: 100

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004